
UCHWAŁA NR XII/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz 
art. 54 i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz 338 ze zm.), Rada Miejska 
w Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami na terenie Gminy Zaniemyśl. 

§ 2. Nadzór, o którym mowa w §1 obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki, 

2) weryfikację zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub 
wykazie ze stanem faktycznym, 

3) weryfikację w zakresie wywiązywania się z obowiązku sporządzania 
i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

4) weryfikację w zakresie wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty 
rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego 
opiekuna w związku z otrzymaniem dofinansowania, o którym mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowywaniu dziecka – „Aktywny rodzic”. 

§ 3. 1. Nadzór, o którym mowa w § 2 sprawowany jest:  

1) nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym w przypadku podmiotów, 
u których w okresie dwóch lat poprzedzających kontrolę wystąpiły 
nieprawidłowości, 

2) nie rzadziej, niż co dwa lata w przypadku podmiotów, u których w okresie 
dwóch lat poprzedzających kontrolę nie wystąpiły nieprawidłowości. 

2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego niniejszą uchwałą, pierwsze 
czynności nadzorcze w placówce przeprowadza się w terminie 6 miesięcy od dnia 
rozpoczęcia przez te podmioty działalności lub niezwłocznie w przypadku 
powzięcia informacji o nieprawidłowościach określonych w art. 55 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6940C98A-050E-40D8-BBBD-0A582CB0AC3F. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Uchwała Nr VI/44/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 23 maja 
2011 r. w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6940C98A-050E-40D8-BBBD-0A582CB0AC3F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/103/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki sprawuje 
burmistrz właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego 
albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna. Na podstawie 
art. 55 ust. 1 ustawy nadzór nad placówkami i dziennymi opiekunami 
sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez Radę Miejską 
w drodze uchwały. 

W związku z powyższym przyjęcie planu nadzoru jest celowe i uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6940C98A-050E-40D8-BBBD-0A582CB0AC3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-04-04T05:58:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




